112

Gesetz- und Verordnungsblatt fiir Berlin  79. Jahrgang Nr.9 25. Mirz 2023

Verordnung
zur Senkung der Kappungsgrenze geméif § 558 Absatz 3 des
Biirgerlichen Gesetzbuchs (Kappungsgrenzenverordnung)
Vom 14. Marz 2023

Auf Grund des § 558 Absatz 3 Satz 3 des Biirgerlichen Gesetz-
buchs in der Fassung der Bekanntmachung vom 2. Januar 2002
(BGBI. I S. 42, 2909; 2003 I S. 738), das zuletzt durch Artikel 6 des
Gesetzes vom 7. November 2022 (BGBI. I S. 1982) geédndert wor-
den ist, verordnet der Senat:

§1

Gebietsbestimmung

Berlin ist eine Gemeinde im Sinne des § 558 Absatz 3 Satz 2 des
Biirgerlichen Gesetzbuchs, in der die ausreichende Versorgung der
Bevdlkerung mit Mietwohnungen zu angemessenen Bedingungen
besonders gefahrdet ist.

§2
Inkrafttreten, AuBerkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 11. Mai 2023 in Kraft. Mit Ablauf des
10. Mai 2028 tritt diese Verordnung aufer Kraft.

Berlin, den 14. Mirz 2023

Der Senat von Berlin

Franziska Giffey Andreas Geisel

Regierende Biirgermeisterin Senator fiir Stadtentwicklung,
Bauen und Wohnen



	Inhalt
	Gesetz zur Abbildung der Stärkeverhältnisse in der Bezirksverordnetenversammlung im Bezirksamt infolge der Wiederholungswahl des Abgeordnetenhauses am 12. Februar 2023 vom 23. März 2023
	Verordnung zur Senkung der Kappungsgrenze gemäß § 558 Absatz 3 des Bürgerlichen Gesetzbuchs (Kappungsgrenzenverordnung) vom 14. März 2023
	Verordnung über die Festsetzung des Bebauungsplans 9-15a im Bezirk Treptow-Köpenick, Ortsteil Johannisthal vom 15. März 2023


